令和７年１月８日

令和７年度入学生並びに保護者の皆さまへ

尼崎市立尼崎双星高等学校

校 長 長澤 広昭

学校推奨端末の選定について（お知らせ）

尼崎市では、新学習指導要領が実施された令和４年度入学生から、すべての市立高等学校において学校が推奨

する端末（タブレット等）を各自が購入し、日々の教育活動へ活用するとともに、家庭でも自身の端末を使って

自由に学べる環境づくりを進めています。

本校では、販売業者の公募の結果、学校が推奨する端末を以下のとおり決定しました。令和７年４月に本校に

入学される方は、当該端末を購入又は準備等していただく必要があります。ご家庭のご負担をお願いすることに

なりますが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

１ 学校推奨端末

端 末 名：Windows 端末『Dynabook K70』（３年間の故障対応などのサポート付）

型  番：A6K2HYT8114A

価  格：税別 89,100 円（税込 98,010 円） ※端末あんしん保証・初期設定・配送料を含む

性  能：[OS] Windows11 Pro Education  [CPU] Pentium Silver N5030 プロセッサー

[メモリ] 8GB  [ストレージ] 128GB

２ 端末の指定・販売について

上記端末を確実に納入できること、サポート体制が充実していることを条件に販売業者を決定しております。

端末購入に関する詳細な説明は、合格者説明会で行います。購入は、本校専用のＥＣサイト （イタターッットの

販売サイト）で行い、オプショタ品（純正のスタイラスペタ等）を希望される方は合わせて購入可能です。

３ 端末の貸与・購入資金の貸与について

学校推奨端末の購入が困難な場合はご家庭の所得に応じて無償貸与又は奨学資金貸与による購入ができます。

詳細な説明は合格者説明会で行いますが、無償貸与の場合は、他の生徒とは異なる端末となりますことをご了承

ください。

４ 持ち込み端末について

家庭で使用されている端末を持ち込んで使用することも可能です。ただし、市の教育用ッットワークを利用す

ることから、使用機器に管理ソフトＭＤＭ（Mobile Device Management）を導入することが必要であること、学

校の授業で使用するアプリ等に対応できるスペックであることなどの条件があることをご了承ください。

５ 校内での使用にあたって

校内の学習環境確保及びセキュリティ保護等のため、市の教育用ッットワークを通じてッット接続することか

ら、使用機器をＭＤＭ（Mobile Device Management）により管理することをご了承ください。また、端末利用に

関しての校内ルールも定めていますので、ご理解ご協力ください。

以 上